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Az igazi emberség. 

Hogy az emberek vallás külömb-
ség nélkül, "/'/ Istent szolgálnak, vagyis 
hogy minden irányból a legmagasabb 
czél felé törekednek: ez általában már 
elismert dolog. A z a belátás, az a 
meggyőződés, hogy az Istentiszteletnél 
nem az a külső kép a fődolog, a melyet 
képzeletünben az Istenről alkotunk, 
mig <>'/ magát nézzük, hanem hogy a 
fő dolog ott rejlik az Isten imádásában 
a lélekben s igazságban : ez adja meg 
az Istentiszteletnek az igazi jelentőségét. 

Mi az ember erényét érdemei 
szerint becsüljük; de nem hozzánk 
tartozik azok sokaságának meghatáro
zása, hogy őt általában e szerint eré
nyesnek nevezni akarnók. Hiszen nin
csen mindenkinek alkalma ahhoz, hogy 
jeles tulajdonait külsőleg nyilvánítsa. 

azokat érvényesítse és nekik tekintélyt 
is szerezzen. 

Hiszen az ember gyakran nem is 
képes szavakkal kifejezni kellőleg a 
gondolatait: sőt gyakran arra sem 
képes, hogy bensőjének tartalmát gon
dolattá földerítse — érzés s érzelem 
által, D e azért a gondolat mint tulaj-
donképeni birtokunk, ott nyugszik lel
künk mélyében és talán észre se 
vesszük azt, mig a lélek maga a világ 
tolongásában fájdalmas ütődések folytán 
följajdul és önmagában keresi a vigaszt 
s a megmentést. 

Elfogadunk idegen gondolatokat, 
érzésekbe és érzelmekbe is burkoljuk 
magunkat azért, hogy* önmagunk előtt 
jobbaknak tűnjünk föl, mint a milyenek 
vagyunk; vagy tesszük ezt azon becsü
letes szándékkal, hogy a munkát köny-
nyebbé tegyük azon tévelygő vélemény
ben, hogy igy idegen nyugodt lelkű-

séqben saját létünket elrejthessük, b iz 
tonságba helyezhessük. 

Igy aztán kényelmesen vitetjük 
magunkat az életen keresztül, mig a 
reánkillesztett szárnyak lehullanak és 
mig kellő helyes belátásra vezet minket 
a — tapasztalás. 

Nem a l á t s za t határozza meg 
igazi értékünket a a munkánk igazi 
becsét, hanem azon benső kincsünk 
fölfedése és feltüntetése, a melyből 
egyedül származhatik az élet minden 
fénye, minden pompája és tartósan 
meg is maradhat. 

E r r e utalt a nazarethi Istenember 

is, a midőn a szegényeknek oda ítélte 
a menyországot: és azoknak, a kik 
tiszta szivüek kilátásba helyezte, hogy 
szemlélni fogják az Istent. O ly bölcse-
ség, oly mély betekintése az emberi 
lény azon titkos műhelyébe, a melye
ket az előtt teljesen félreértettek, tel-

T A R g Z 
Vármegyénk kitűnősége. 

— A tSomogyi Újság* eredeti tirczáj i . — 

Amely nép nem bectflli 
meg jelesebb fiait, a i 
magát nem becsüli 

E i e n mottó adja kezünkbe a tollal, 
hogy ennek halává alatt megszületett én-
mákét p e p i m tegyük, áe a< érdemeket 
kellőképen méltatva olvasóink szíves tudo
mására honok . 

Röviden megemlékesttlnk már mult 
Hámunkban aioo megás kitOnleláeról, mely
ben ö feleége a király, vármegyénk kitűnő
ségéi, vároeunk illnsst is alakját Márffy 
Emil földbirtokost részesítette. 

Elmondottuk polgári érdemeit, és ígé
retet teltünk olvasóinknak, hogy haiánk 
esan érdemekben elég gtxdag alakját bó-
vebben mulatjuk be olvasóinknak, áe tö
röljük életrajzi adatait, a történelmi való 
ságboa hjren. 

Márffy Emil Soreogymegyéhen Hencse 
községben született, magyar nemesi föld
birtokot szőlőktől 1847. ávbeo. Tanulmányéit 
t8$8-ik évben kezdette meg Kalksburgban, 
a Jézenita rend gimnáziumában. Itt azonban 
csak egy évet töltött, bátor lelke a katonai 
pályára vágyott. Igy történt asután, hogy 
már I859 ben a heiebnrgi, majd sz olmülsi 
katonai intézetbe lépett. Katonai tanulmá
nyait kilüaö sikerrel végezve, 18ÖJ. évben 
*Kinig Ludvig mm Baisfn* 10-ik knreasier 
ezredbe lépett mint hadapród, Előléptetőiért 

nem soké kellett várnia, mert mér 1864-ben 
as ezred akkori tulajdonosa, Fürtt Edmund 
su Sehwaresenberg hsdoagygyé léptelte elő. 
A s esred éíonmahelye ezen idő alatt Pécsett, 
Nagyváradon majd DvbrecMonben volt. A t 
1 8 6 6 - ik év május bó 8 én Dehrecitnbee 
kapta meg az e.rred a mozgósítási parancsol, 
melynek értelmében gyorsmenetelésbe Cseh
országba vonult, hogy a kitört hadjárat
ban kivegye részét. K i ia jutott et bőven, 
amennyiben mezt vettek a Tranteoaoi ás 
Kön gmhofi ütközetekben, majd a Königréczi 
csatában, ahol Ohdenhoren altábornagy lovas 
divisiójához tartozott A hönigréesi csata 
vágefslá, ugy 4 — 6 óra között, midőn a 
mult század legnagyobb lovassági rohama 
lejálstódvs S i rs i e l i cs mellett, ahol körül
belül aOOOÜ lovas állott egymással ssembe 
mmdkát n ssről, miként azt az akkori törté
nelmi feljegyzések igstolják, és a mely 
lovassági ütközet, a még akkor osslrák 
lovaság elszánt vitézségét és bátorságét 
matatta k i , agy, hogy e 10.000 lovsa roha
mé vei feltartóztatta as egéss porosa had
sereget, minek folytán az osztrák sereg 
békében elvonulhatott áe meg lett mentve 
a végpnis'alástól. 

Ezen lovassági rohamban tsintén tevé
keny résst vett, és bár a lovasságból mintegy 
ötearen elestek, neki baja nem történt, 
bár századából, á 4*ik századból, 1 mely 
64O lovasból állott a$7 ember esett el. 

Hogy mily borsasstó lehetett esen 
lovassági roham, igazolják as adatok, oly 
erős volt ugyanis, hogy as tllentálló, ellen-
Ságén lovasságot lekaszabolva, sgáss ss ellen
séges gyalogságig elöra nyomultak, oly 

annyira, hogy a brigádban lévő Alexander 
u'ánusok egészen I Vilmos porost király 
föhidiazállésa keselébe jutottak, de már 
sunyira megfogyva, hogy ártani nem voltak 
képesek. A hadjárat befsjeiéie ntén etredé-
v«i Keszthelyre került. Midőn Mtgyarorsság 
alkotmányát megkapta, és a m kir . honvéd
ség felállítva lett. benne is megmosdult a 
régi magyar vér és 1869-ben a 8. honvéd 
hnttérétrtdbe lépett át, mint főhadnagy, 
ahol már l87Z-ben kapitánnyá léptették 
elö. Mnnkéssága ssonban a gasdstági térre 
ssóllitotla, a eljővén a katonaságtól, gazda
sága késelését vatta által, hol kitűnő sikere
ket ért el, höloa tapintatot módiserével. 

Ezen idóben belátta azt, amit at iréi 
mond, hogy: -»nem jó az embernek egyedül 
l enas I878 ban nóül vette Majthényi Irma 
bárónőt, aki munkás életét megédesítette, 
vela mé g ia boldog héiaaéletat él. 

Mióta a katonaságot otlhagvte, mindég 
vármegyénkben élt él agy e getdaségi, 
valamint a politikai téren fáradságot nem 
i merő ügybuzgósággal küzdött. Embertár
sai tistletelét és saerelelét megnyerve I89O. 
évben beválesstatott a 'Kaposvári mezőgaz
dasági ipar részvénytársaság* igaagatóaégi 
tiuj.vá, majd 189$. évben a kaposvári 
béruradalom igazgatója lett. Itt fejti U 
máig ie tudását él hasznos intézkedéseit; 
itt ctelekasi a esegéanyekkel szemben jó
téteményeit, melyekért még halála ntén is 
sok fohési fog lelkéért felszállani 1 mindtosk 
Urához. 

Adjs Isten, hogy as még igen sokára 
követhessék be. 

Nepktri 
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jesen kitanulni és megérteni még máig 

sem lehetett. 

A szegénységet nem kell a szellem 

szegénységének tartani; a tiszta szívnek 

nem kell üresnek lenni. 
H a a sziv képessé teszi az embert 

arra hogy az Istent szemlélhesse: 
akkor okvetlenül kell, hogy magába is 

zárja — az Istent. 

Nem éppen szükséges, hogy kül
sőleg is nyilvánuljon minden, a mi 
bennünk történik. Hiszen lehetséges az 
hogy bensőnkben o'yasmi történik a 
miről azonnal magunk sem birunk tudo
mással. Ugyan kicsoda az, a ki képes 
volna tisztán őrködni benső életének 
menete fölött gyermekkorától kezdve 
egész öregségéig ? 

Hát még másnak a szivébe ki 
csoda képes áttekinteni ? 

D e azért Bjégis igaz. hogy a hol 
az élet létezik. M t - M is kell tennünk, 
hogy az mint o\ySb érvényesül, m u n 
kálkodik és teremt. 

Hiszen azt sem látjuk, hogyan 
szívja magába a táplálékot a növény 
gyökere a földből. A z ő (növése viru-
lása és virágzása egy év lefolyása alatt 
arról győz meg minket, hogy végzi 
munkáját. 

A z ember foganata és érettsége 
több időt vesz igénybe; az erkölcsi 

fejlődés nem éri el mindig leggyor
sabban czélját, mint a természeti fej
lődés — egyenes uton. A z ember 
munkája nem is halad mindig oly 
irányban, minit a növényé, a mely 
alulról hozza tápanyaagát és kifelé fej
leszti a sajátosságát. 

A z embernek gyakran irányítani 
kell az ő működését — kívülről — 

befelé; főleg a hol szó van arról, hogy 
a sziv tisztuljon. 

Csak majd abban találja meg a 
termékeny, talajt az igazi emberiség 

csirája számára. 
Csak azon működéséből ered és 

felnövekszik a valódi és tartós büszke
ség, a mely felülmúl minden hősiséget, 
erényt és érdemet és megjutalmazza őt 
az az igazi emberség pálmájával. 

Cselkó József. 

H Í R E K . 

— Áthelyezések, ó Felsége a király 
Kedte ic Károly kaposvári péntOgyigaz-
gatót, a temesvári kir . pénzügyigazgatásig-
hoz, kir. pénzügyigaigatává ; — Schlachta 
JenO mérmarosszigeti kir alügyéazt pedig 
a kipoavari k ir . Ugyéazséghes, k ir . alO-
gyéezezé halyexte át, 

. — Kinevezés Ó Felsége a király 
Eckrnsberger Karoly kaposvári helyettes 
pentllgyigaigatót a kaposvári m. kir* pia* 
figyigatgatöiághot, pénzügyigazgatásé ne
vette ki. A s uj péntflgyígazgitó már I 8 7 8 
év óta működik Kaposvárott, közmegelé
gedésre. Igaiságos, munkás és kötelesség 
tudó hivatalnok volt mindig, miért is ngy 
neki valamint Somogy vármegye köxöosé-
génak gratulálnak. 

— Szerencsétlenség. MODOR István, 
Hajós Jótsef csurgói stálloda tulajdonos 
kocsisát f. bó 10 én éjjel, a tőiét istálló
ban, a gondozására bízott egyik ló gyom-
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ránál megrúgta, és pedig oly szerencsét
lenül, hogy egy heti kínlódás ntén meghalt. 

— Kedvezményes vasúti Jegyek a ma
gyar fürdőhelyekre Vörös Lésiló kereske
delmi miniesler ismét egy hst inos intéz
ményt akar életbe léptetni. — Mint 
értesülünk, — ugysn is ast terven, hogy 
a magyar fürdőkbe olcsó, vasúti menettérti 
jegyek adásiénak k l . Ezen lérti jegyeknek 
kétheti érvényességük lessz: ezen intézkedés 
bitonyára üdvös lessz ugy a közönség, va
lamint a hazai fürdők látogatottságára 
nézve, de emelni fogja turistikánk fejlő 
dését is. 

— Halálos szerencsétlenség. Zxel ics-
kislak községből Fazekas József ée Bene 
Ferenc i kocaijnkon 8—8 embert vittek el 
a turbéki búcsúra. Mikor a búcsúról v i iz-
srafelé jöttek a Simonfa és Zieliczezentpál 
közötti uton Bene Ferenc i lovai valamitől 
megijedlek, ée rémületes módon kezdettek 
vágtatni. Vágtatás közben, belsUtödtek 
Fazekas József lovaiba ; mitől aiulán ezek 
iz megbökrosodlak és vágtatni kezdetitek. 
Az őrületes gyorsasággal vágtató lovakat 
a kocáin ülők nem voltak képesek megfé
kezni, ugy, bogy a lovak az útról letérve 
össze-visaxa eaáguldottak tüskén bokron 
keresztül. Száguldás közben Bene Ferencz 
lovai neki vitték a kocsit egy, az útszélen 
álló szederfának, mire Bene Ferenczné 
•zül. Bene Kata l in és Halta Ferencz 
zseliczkitlaki lakozok a kocsiból kiestek és 
holtan terültek el a földön. Midőn később 
a lovakat megfékezték, a szerencsétleneket 
kocsira tették és ügy szállították haza, mit 
sem sejtő családjaikhoz. 

— Pótváaár Vörs községben, a f. 
évi jnl ius hó 10-ére eaett vásár helyett f. 
évi Október hó 8 ára pót állatvásárt enge
délyezett a kereskedelmi miniszter. 

— BIctkAsok. Kundler Benő kspos-
mérői korcsmájában f. hó 1 7 én Összeve
rekedtek Szabó (Birkás) Veadel Nagy 
Gáspár Pál, Kecsa l i István es Stsbú János ; 
minek as lett a követkeiménye, hogy 
siokáa szerint bicskát rántottak ás dula
kodás kőiben Szsbó Jánost a basán szar
ták meg súlyosan; Nagy Gáspár Pál nya
kán éa karján, Szabó (BirkásJ Vendel pedg 
jobb karján lett megszúrva. Legérdekesebb 
a dologban, hogy a kihallgató csendőrség 
előtt, még a sérültek sem árulják el, bogy 
ki s iurta meg őket. 

— Erdő égét. A kaposvári mezőgaz
dasági részvénytár aság Ziel icskiaftlud és 
Szenna községek határában levó 4—8 éves 
rezulájt kigyulladt, ás 10 hold területen 
leégett. A kár mintegy 1000 koronát tesz. 
A gyann Fodor Mihály gyenge elméjű 
bárdezerászrői lakóira esett, — ak i állí
tólag — mindig az erdőben kóborolt. 

— VÖTÖS kakát. Geszti községben a 
kovácsműhely kigyulladt és róla a tüz 
átcsapott a szomszédos lakóház és pajtára 
iz. K i s s Zsigmond kovácsnak elégett összes 
iterazámjt, rnbája éa két kocsija j — kára 
van még Ódor látván kovács legénynek, 
Lehöoz Istvánnak, Rózendorn Ferencinek, 
Geszti Rezsőnek és Tomka Géaának. A 
kár meghaladja as 1400 koronát. 

— VonatkltikláS. A barienczei vasúti 
áliomáson f. hó 20 án, hibáz váltó állítás 
következtében egy tehervonat kisiklott, és 
"égy kocsija fölborult, minek következménye 
lett, hogy a pályatest össxeroogálódott. A 
kisiklott ea fölborult kocsikat, Nagykani
zsáról küldött segélyvonat munkásai rakták 
he l y r e ; igy "után estére kelve, a for
galmi akadály is megszűnt. Ember élet 
nem esett a kiaiklás áldozatául. 

— Elégett kOCái- K i s z Jánoe gáloafai 
polgár a knkoricza földjére ment kocsiján. 
A kocsinak azonban valami baja eaett ngy, 
hogy kénytelen volt lovaival haza menni, 
a kocsit pedig a knkoricza földön hagyta, 
két pakrócz, több zsák és egy isupkévé-
vef Midőn másnap reggel kiment, kocsiját 

a rajta levő holmikkal porrá égve találta. 
A csendőrség megtartotta a tüz vizsgá
latot, és nyomozza hogy a tüz, véletlen 
balesel vsuy boszuból keletkezett-e? A kár 
mintegy 200 korona. 

— Tolvajlások. Nagybajom község 
szőllöhegyén, nap-nap után tetemes gyü
mölcsöt loptak. A hegypásztor fogott ugysn 
egy legényt, k l éppen kát táráéval több 
zsák szilvát, őszi baraezot éz ezőllöt szedett 
már össze, de neve megmondáta után, — 
amely persze hamis név volt, — szabadon 
hocsáito ta. Végre 1 csendőrség nyomozta 
ki a tetteseket Pál János, Gelencsér Jó
tsef és Gelencsér Imre kozma-pnsitai 
béresek személyében Feljelentelte őket a 
csendőrség. 

K i l ó . 
(sirjsgy versike.) 

Örök időktől kezdve irom én, 
Mi történt, folyt le itt a fOldszinán. 
Márvány lapomra faljegyezve áll : 
A szűletáz, az élet, halál; 
Népeknek érkezése, pusztulása. 
Hogy kél, tolul egy nép a más nyomába; 
Hogyan támadnak hózök • baknak e l ; 
Hogy az ember minő csodái teremtmény, 
Hogy fér meg benne együtt bün, erény, 
Mint volt egyszerre báb és hősi férfi, 
S hogyan tud egy kebelben összeférni 
Silányító gyarlóság a akarat, 
Hogy sorvad fényea elme bün miatt, 
Hogy ssároyal ember lelke szédítően, 
S hogy botlik el hitvány útszéli köbén . . . 
Mint ezt rovom . . . táblámra sorról-sorra 
S mit én írok, nem veszhet el aohal 
A z én táblámon ott az ember képe 
Es okulásra tartom azt eléje; 
Mert égi, zzent, őrök könyv ez a tábla, 
Az én müvem: V i l á g h i s t ó r i á j a ! 

— Elcsípett betörő. Nem volt sokáig 
maradása egy helybe Siekeres Józaef gőz-
téglagyári munkáinak, mert vérében volt a 
csavargás és nem dolgozott már 3 hónap 
óta, épp azért mag volt szorulva ás I . hó 
18-án Barcson betört Digyusztó Alt jos (olasz) 
téglás szobájába, honnét 1 öltözet ruhát, 3 
pár ozipöt, ezüstorát láncicsal stb. ellopott. 
A csendőrök elcsípték • Szigetvárra kisér
ték, innét pedig, Kóii Jánoe börtönőr expedi-
álta tovább Kaposvárrá, a jó madarat 

— Tolvaj czlmbora Jó kedve kereke, 
dett f- hó I&-án délután Győri Tamás bar
csi lakóinak, miért is első utja a korcsmába 
vezetett, bol egy előtte ismeretlen legény-
nyél hozta össze balsorsa és csakhamar bi-
talmaa barátokká tette őket ax ital. Termé-
sxeteeen Győrt fizetett, mert 4 drb 30 ko
ronás és 1 Órh- l 0 koronás papírpénzzel 
volt bélelve a piroa bugyelláriza. Ezt látta 
mqlaló pajtása, kinsk vásott a foga az er
szényre, ép azért alapossá berngatta Győrit 
éa elcsalta a korcsmából, útközben megfosz
totta pénzes tárcsájától, melyből a bankókat 
kiszedte, a tarciát és 1 lólevelét pedig egy 
híd alá dobta. Otthagyván berúgott tártát 
tovább állott a maga kezdett el mulatni, egy 
nyilvánoa hátban, festett arczn, feslett lányok 
tanúságában. D a ez nem sokáig tartott, mert 
volt mulató társa midőn észrevette, bogy 
tárcsája hiányzik, kijózanodott ét jelentéit 
tett z csendőrségnél, melynek sikerült a tet
test Borsók Pál 21 éves péksegéd személyé
ben kinyomozni. Letartóztatása alkalmával 
a lopott pániból még 81 koronát találták 
nála, Bekísértek a szigetvari kir. járásbíró
ságból. 

— A szerelmet leány. legoap dél m i n 
egy azöke 17 éves oseiedleény Csutorás 
Teréz kizirt szemmel bejárta a vasárui 
ősieteket, revolvert vásárolt volna, hogy 
öngyilkos legyen, de sehol sem adtak neki, 
sót Dániaitól telephonon értesítették a 
rendőrséget a leány asáadtkárol • a laáayt 
elövezették a a r.-kapitány előtt ezt mon
dotta, hogy azért akar megválni az élettől, 
mert a roa i útra sülyadt, a szeretóje padig 
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i l h a g y U ; most is egy helybeli ura ik aján
lotta fel sserelmét, hogy revolverre való 
pénzhez jusson. A r.-kapitánynek sikerűit 
ót eten szándékáról lebeszélni rástint Szép 
i idva l , részint ijjesstésiel, hogy halála 
nláo fel fogja boncaoltttni. mire megígérte, 
bogy siolgálatot fog keresni • ekkor elbo
csátották. 

— A kapat vári teatgyakarlók köre teg
nap aste tartolta első valásstmáayi üléséi 
a városháaa nagytermében, melyen Márffy 
Emil elnök távollétében Daoilovics Jánoe 
alelnök elnökölt. Daoilovica bestéddel nyitja 
meg a gyűlést i eiereocséjénak tartja, bogy 
t i első ülésen A elnökölhet, különös egész 
légi, da főként társadalmi fontosságot 
tulajdonit as uj egyletnek, kívánatosnak 
tartja, bogy aa egylet működésébe az iparoe-
oistály iz bevonásáéit a csak is igy lett te 
egylet virágzó éz életképet, mert már sok 
egylet születésénél ée eltemetésénél volt 
jelen, utóbbit a részvétlenség okozta. A 
mnlt alakuló ülés jzkvét hitelesítették. A 
választmány saját kebeléből megvilasstotta 
a tissUktrt, titkár l e t t ; Danka István, pénz
tárnok : dr. Androsicz István, ellenörök: 
Elek Gyula ée Gyurkávics Dezső, jegyző: 
Horváth Pál. A választmány felhatalmazta 
Beraáth Jánoe művezetőt éz Danka Jstván 
titkárt, hogy a szükséges nyomtatványokat 
készíttessék eL Bernáth indítványára elhatA 
roztatott, hogy a vivás ée szabadtorna a 
téli időszakban gyakoroltatik, hetenként 
4 nipon, este 1*/, Arán át és pedig 2 na
pon vivát, 2 napon tornászáé. A választ
mány felír a va l l . éz kösokt. ministerhez, 
hogy a tornatermet mérsékelt díjért bo
csássa rendelkezésre a fögymnasinmban. 
Dánka Indítványára Sípos Géza korelnöknek 
fáradozásaiért j skv l köszönet szavaztatott 
Végül elhatároztatott, hogy a tornakörelnö
két Mtiffy Emi l t , főrenddé kinevezéséért 
küldöttségileg üdvözlik. A küldöttség tagjai: 
Daoilovics János elnöklete alatt Danka 
István, Sípos Géza, Szabó Árpád, dr. Varga 
La jos és Vnrgz Lajos. 

— Szüret. Mikor az- ország bor
termő vidékein véget ér a szüretelés, akkor 
veszi kezdetét a naptár-szüret. S itt minden 
évben jó termés ígérkezik. Bármily nagy 
legyen azonban a piaczra kerülő naptárak 
szama és különfélesége, magasan emelkedik 
valamennyi fölé a Pesti Hírlap nagy képes 
naptár, mely immár 16-ik éve jelenik meg 
á Pesti Hírlap olvasóinak szívesen látott 
karácsonyi ajándéka gyanánt. Hogy ajándék 
— annál népszerűbb. Mint a kiadóhivatal 
velünk közli, a jövő évi naptár, melyet a 
Pesti Hírlap minden előfizetője karácsony 
előtti héten kap kézhez, 24 oldal aktuális 
képeu s a szokott gazdag szépirodalmi tar
talmon kívül, több közhasznú és ismeretter
jesztő rovattal lesz gazdagabb, hogy egész 
éven at még több hasznát vehesse a közön
ség. Tisztelt olvasóink figyelmét azért hív
juk fel erre, mert aki a Pesti Hírlap 1906-ik 
évi naptárát magának biztosítani akarja, 
ha nem megszakítás nélküli előfizetője a 
lapnak, ugy október elsejével legalább ne
gyedévre kell előfizetnie (7 koronával), 
hogy a naptárt karácsonyi ajándékul meg
kaphassa. A Pesti Hírlap hazánk legkedvel
tebb legelterjedtebb napilapja, mely egyenlő 
ár mellett (egy hóra 2 kor. 40 fillér, 3 
hóra 7 korona) sokkal többet nyújt, mint 
más napilapok, mert napról-napra nagyobb 
terjedelemben jelenik meg s aki rá előfizet, 
a leggazdagabb tartalmú a kiválóan prak
tikus Divat-Salon czimü divatlapot kedvez
ményes áron kapja, negyedévre 2 koronáért, 
ugy hogy a Pesti Hírlap és Divat-Salon 
együtt negyedévre 9 koronáért rendelhető 

meg a kiadóhivatalnál: Budapest, V., VAczi-
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— Elöflzetésl felhívás! Mindenki ol
vassa a «A P o l g á r * politikai napi
lapot! Főszerkesztő dr Vázsonyi Viímos 
országgyűlési képviselő, k i publiczisztika 
működését kizárólag e lapnak szenteli. >A 
Polgár* megjelen mindennap reggel, vasár
nap és ünnepnap után is, rendkívül bő és 
gazdag tartalomban. A Polgár programmja 
a demokrácia, a radikális szabadelvüség, a 
szocziális igazság Hangja szabad és nyílt. 
A Polgár a legolcsóbb, igazi radikális, szó
kimondó, irodalmi színvonalon álló, tartal
mas újság. Főszerkesztője dr. Vazsonyi V i l 
mos köré a publiczisztika és a szépirodalom 
jelesei sorakoznak. Czikkeit, tárczáit Vázsonyi 
Vilmoson kivül ifj. Ábrányi Kornél, Benedek 
János orsz. képv., Bródy Sándor, Csergő 
Hugó (felelős szerkesztő), Kadosa Marczel, 
Krúdy Gyula, L u x Terka, Nagy Endre, Palotai 
Hugó, Szász Zoltán, Tbury Zoltán stb. stb. 
írják. A Polgár Tartalma élénk és tarka. 
Hirei és tudósításai megbízhatók és kimeri-
tőek. Gazdag, tarka, élénk és kimeritó tar
talma mellett is A Polgár negyedévre csak 
4 korona. Kapható mindenütt, az utczán is 
és az összes ujságelárusitó helyeken. Egyes 
példány 2 kr., (4 fill.) A Polgár külön meg
lepő kedveskedéssel is szolgál az idén elő
fizetőinek, a mennyiben karácsonra gyönyörű 
kiállítású Naptárral ajándékozza meg őket 
»A Polgár Naptára* 260—300 oldalon, 
művészi kiállításban, számos művészi képpel, 
legjobb íróink elbeszéléseivel, költeményei
vel és karczolataival fog megjelenni >A 
Polgár Naptárá*-t megkapja >A Polgár* 
minden előfizetője. >A Polgár* előfizetési 
árai, melyek ellenében a lapot a házhoz 
szállítják: egész évre 16 K, félévre 8 K, 
negyedévre 4 K, egy hónapra 1 K 40 fill. 
Kiadóhivatal : Budapest, V I I . ker., Eötvöt-
utcza 87. szám. 

— Halálozát. Biedermann Ottó lovag, 
nagybirtokos, Somogyvármegye törvényha
tósági bizottságénak tagja f. hó 24-én 
mozsgói birtokán elhunyt. A jótékonyságá
ról ismert főárral, Saigetvár éa környéke 
igen sokat veszitelt. 

— Személyi hlr. Lapunk tártakor 
vesszük a hírt, hogy Sárközy Béla, So
mogyvármegye alispánja, felépülve Abbáziá
ból hasa érkezett; azonban bár teljeséé 
felépült, hivatala vezetését még nem 
veszi által. 

— Nagy betörés Kaposvárott. Kapos
várott a Korona-n cza 4. sz házban as 
emeleten lakik Varga (Weiss) Miksa keres
kedő spósa Stark Benedek magániő. Stark 
alig töltött naponként pár órát lakásán, 
hanem többnyire vóje Varga Miksa üzleté
ben tartózkodott. Folyó bó 28-án as esti 
órákban ismeretlen tettesek feltörték laká
sát a ott mindent összeforgattak. Már vasár
nap este vette észre, hogy valaki Inkáiéban 
járt, de ügyet sem vetett rá. Most azonban 
amint eale fölment lakására, és látta a 
nagy fölfordulást, a ruha siekréuysk tárvs-
nyitvs voltak s belőlük aa öasses rnhanemüek 
ki voltak szórva, de belőlük semmi sem 
hiányzott. De hiányzott a i egyik szek
rényből egy 3O cm. hosszú ás 30 cm. szélei 
vasládáeska, melyet mindig lezárva tartott. 
Ugy látásik, hogy a tolvaj est nem tudta 
kinyitni, ngy segített ezután magán, hogy 
mindenestül elvitte. A kis ládában, miként 
káros a mondja, 30.000 kor. kitevő érték
papírok voltak és pedig részvények, váltók, 
takarékpénztári betétkönyvek stb, A betörő 
távoztával as ajtót újra ssepen bezárta, 
miből as következik, hogy a betörést a 
viszonyokkal nagyon ismerős egyén követte 
el. Stark Benedek B betörésről értesítette 
ngy az illető takarékpénztárakat, valamint 
a rendőrséget, amely % nyomozást erélyesen 
megindította. 

1906. szeptember hő 87. 

— Közveszélyes tőt gyerek. A .Dál-
somogy* írja: Ugy 10— íz éve, hogy tel 
1 nagy krivánról Szigetvárra szakadt Voatyi-
oyák József drótostöt a feleségével. Itt 
persze jobban ízlett a bnza, mint ott a 
zshkenyér H i t nem is ment többé visssa 
szülőföldjére, hanem itt szaporította csa
ládját. Az öreg drótos körülbelül 1—2 éve 
meghalt, hátrahagyván özvegyét a sok visító 
klspeczczel, kikből a nevelés hiányán a 
legvisottsbb csirkefogók lettek. Számtalan 
lopást és lolvajlást követtek s l az apró 
tótocskák, emiatt sok bsja is volt a rendőr
iégnek velük. A bitangsághen egyik a má
sikát maija felül, sőt akadt köztük egy 
piromanikos kölyök ia • 7 évet Péter, ki 
szerdáé 1 tnrbéki temető árkában lévő 
saárai avart áa füvet gynjtotta meg, melytől 
a községi faiakola deszka kerltéze g l Al 
hosszúságban elégett. A tüzet nagyeehezen 
tudta elojtaai a temetőór, Brlgovácz rendőr 
segélyével. E gyújtogató csemete, már 
júliusban ie a ház eresze alá rakott tűset, 
de szerencsére -a házbeliek ésire vették és 
eloltották. Az elöljáróság végre belátta, 
hogy e rakonczátltn gonosz gyerekekkel 
biroi nem lehet, ennélfogva felkérte a fő
szolgabírót, hogy az ágrul zzakadt totocs-
kákat illetősági helyükre Tnrsovkára (T r tn -
caénmegye) lolonczoltaasa vissza Részünkről 
igen is helyeselni tudjak esen intézkedést, 
bár gytkribban kellene alkalmasai, mert 
van it< még dologkerülő köivsazélysa 
szemét elég, kiket el kellene tolonczoltatni, 
oda a hova valók, hadd vesződjenek velük 
otthon. 

— Bizonylat. A kísérlet a bécsi cs, 
kir. gazd. vegytani kisérlati állomás egy 
kiküldöttje által ejtetett meg Camie éa 
Stock trieszti czég egy helyiségében egy 
20000 liter tartalma kádból. A kísérlet 
megjelölése és felszerelése: Gyógy-cognac 
borból Hután' desti l l i lvt Stock gyógy-
cognac Camis éa Stock. Gőziell lepároló 
intézet Triest Barcola. A dugaszon • Camis 
és Stock gyógy-cognac Triest.* Drótsárlat 
a bécsi cs. kir. gaid. vegytani kísérleti ál
lomás plombájéval és >Imp. et Roy. 
Szetioe agronmomiqe et chemiqede Wieene* 
gygyelja. 122$ számú bizonylat. 1(>3 máma 
üveg, megtöltve esen állomás egy kiküldöt
tének ellenőrlése mellett. F a j : cognac; 
állapot; t isz ta ; azine: srsnyzárga; szag i z ; 
cognscnak megfelelő. Vizsgáiét: Réssletes 
•Oly 16 0. 9 5 I 8 . Alkohol 43-77 tartalom 
azéztlék 347.30 gramm 1 literbea; kivonat 
19-94 gramm 1 literben; illó savany 1.049 
gramm 1 literben; csokor 18*38 gramm 1 
l iterben; hetnu 0.12 gramm 1 literben 
furfuzol létezik ; magasabb alkoholok : 0.771 
gramm 1 literben; Ester (mint othy lacetet 
tz imitva) 2.44 gramm 1 literben. A ve
gyészeti vizsgálat eredménye szerint, esen 
•Gyógy-cognac* valódi borlepárolás, amely 
franczia cognacnsk teljesen megfelel ás 
gyógyosél hasznalatára Is alkalmas. A cs. 
kir. igazgató helyett: dr. Hass B . a bo-
rositály vezetője. 

A rendőrség köréből. 

— Betörés. Ismeretlen tettes dr. Révsy 
László kir. slügyéss somisichpál-utczái la
kásából ellopott egy arany nyakkendőtűt 
és egy ovál-nlskn arany felnyitható tmnlat-
tett 3 zapbir kővel. 

— Klhágáti büntetés. Ma reggel 6 - 7 
óra kötött egy vidéki ember kocsin Indákat 
hozott Kaposvárra s a Fő-ntczán megállott 
s ott árusította. A rendőr innen s p iac ira 
utasította s midöu a nevát kérdezte, Kovács 
Márton mosdón lakosnak mondotta magát, 
a rendőr nem hitt neki, hanem bevezette a 
vámházán, ahol astán a nált levó Írásból 
kiderült, hogy hamis nevet mondott be, 
mert Barát Gábor batai földműves. A l 
utczán való árusításért és html* " * » b«-
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mondásáért a kihágási eljárás ellene meg-
indíttatott t mivel a szabályrendelet i i e r in t 
á piacion kívül nemcsak eladni, de venni 
ia tilos, a vevők is eljárás alá kerülnek. 

— Heka Józseféé sántos pnsstal lakost 
t Fő-ulcra 18 szánra házban tetten érte a 
rendőrtizedes, midőn Nagy Mariska és Tóth 
Rozi oselédleányokntk kártyát vetett a 
icnrnttlásssl tőlük pénit akart kicsikarni. 
KnrnstMsért eljárás alá vonatott. 

— Bició István vasúti fékező és 
Németh Imre napszámos együtt mulattak a 
Saigetvári-ulczában levő Spitzer-féle korcs
mában. Ugy fél 10 óra tájon este hazafelé 
indultak a Szgetvári-utczába nagy dalo-
láasal. Midőn a Márton István háza elé 
értek, Biczó István, megverte az ablakot, 
mint már máskor is, mire Márton kijött s 
dorgálni kezdte biczót, ki erre bement az 
udvarba s azt a nagy fat, melylyel a kapu 
be volt támasztva, felkapta, utána ment az 
udvarba Mártonnak és felé ütött; erre 
Márton egy 2 méter hosszú léczet kapott 
fel es hogy Biczót távollartva a léczczel 
felé lökött; a lökés Biczó arczát a szeme 
alatt találta, úgyhogy Biczó elesett s társa 
Németh Imre vezette h a z a , a lakására. 
Márton magánlaksértésért ée csendhábori-
táaért. Biczó pedig testi sértésért tett fel
jelentést. 

— A mezőgazdasági részvénytársaság 
czukorgy rában egyik fütő Tomasits József 
egy kazán vizállásmutatójának gőzzel val I 
lifuvatása közben a szétrepedt \izállás-
mutató üvegszilánkjától ugy megsérült, hogy 
balszemét valószínűleg elveszíti. A kórb zba 
1 zál litották. 

— A l éjjeli razzia alkalmával Gyova i 

Íános £ravargó t i állomás körül elfogatott. 
Iltolonczol tátott. 

— Siabó Mari Máléd volt Weiuberger 
Mát kereskedőnél s midőn innen eltávozott, 
ruháit ott hagyta, mig más helyre szegődik. 
Utódja a ssolgálatban Horváth Julcsa lett 
• ehhez este 9 órakor beállított Dombti 
Terét cseléd, ki ugy látszik tudott a ruha
nemű etthagyástról s Horváth Julcsától 
Kérte ki e ruhákat t et gyanútlanul kiadta 
a rnhás dobost, mely a konyhában állott. 
Pár ntp múlva jelentkezett a ruháért 
Szabó Mari s ekkor rájött, hogy azokat 
Dombéi Térés vihette el, ki ugyanott elő-
adleg tsolgált. A rendőrség a ruhákat meg
találta Dombéi Térésnél, ki annak egyes 
darabjait már viselni ie ketdte. Csalásért 
ellene eljárás indíttatott. 

— Lapka. A helybeli r. k. plébánia 
saobaiuasa Konkoli János felkérte a plébá
nia kocsisát Kocsié Fereneset, hogy B . 
Agyagon Miklós atobaiaas tártának, kl 
helykeresés végett jött Kaposvárra, adjon 
helyet illetve atilláit reggelig aa istálóban, 
atnit Kocsis Ferencs meg ie tett. Kocsis és 
Agysgori a plébánia ielálójá'en este 9 
órakor lefeküdtek s ruháikat egy fogaira 
rakták. Amint reggel leikeltek a Kocsié 
Fe renc i mellényéből hiányzott egy ezüst 
zsebóra, zsebkés, pipa és pénztárcái néhány 
fillérrel; a vendég Agyagori rsebéből pedig 
egy ezüst órá, egy női fénykép ée egy bőr 

aitárcna néhány korona tartalommal, 
vei a plébánia udvara jó keritóeael ás 

tárral van e M á t W , ngy bogy idegen oda 
könnyen be nem juthat a t tolvajnak isme
rőinek kellet lenni a helyi viszonyokkal. A 
avasa Konkoli Jánoe eiobeinasrá iránynlt, 
k! már korábban asm idegenkedett a mái 
tárgyaitól. A rendőrség Koukolinál megtar
totta a házkutatás! éa siemélymotosáat, da 
ss eredményre nem vesetett, A nyomozás 
fótjrfk. 

— Vertkedő részegek Kovács Igaácz 
aeafergályos éa Müller Pál ablaktisztító aa 
éjjel együtt mulattak • i las állapotban a 
Koaulh-léraa összeverekedtek, ugy hogy a 
rendőr választotta s l őket; ezután tovább 
mentek dalolva de másodezor ie összere-

rekedtek 1 a rendőr lemét elváliss'otta, 
miért aztán a rendőrt ezidilmasták. Az el
járás moginditlaoit. 

Törvényszéki csarnok. 

A f. évi október hó 2 Sn Osssi'üló 
esküdtszék előtt a következő ügyek lesznek 
elintézve: 

Úktóbt r 2 án 

Takács István, vádolva szándékos 
emberölés bűntettével. 

Védője ár Ossmann Aurél ügyvéd 

Október 3 án 

Juháss Imre te Ssürs Jóssef. vádolva 
halált okosé súlyos tsaliaértés bűntettével. 

Juhász védője dr. Nicsovies Sándor. 
Ssttes védője ér. Oesmann Aurél 

Október 4 én 

Gelencsér Ranosó Mihály vádolva erős 
felindulásban elkövetett emberölés I (Intel 
lével. 

Védője dr. Rimmsócsy Ferencs. 
E z ideig több Ugy bejelentve nem lett. 

Nyilttér.*) 
Nyilatkozat-

Több oldalról értesítenek bennünket, 
hogy rosasindnlatn egyének ast a birt ter 
jaaxtlk lapunkról, mintha előfizetési diját a 
régi árra emelte volna (el. 

Kijelentjük ezennel éa tudomásáré 
adjuk olvasóinknak, hogy e i aa állítás 

*) • rom alaM kMOUsMrt — vállat Wal v -
ekm • teá 

rosszhiszemű koholmány, mert lapunk elő
fizetési ára ezentúl le 

havonkint . . . 1 kor. 40 I I I . 
negyedévenkiat . 4 > — » 
fáiévenkiot . . 8 s — • 

egyei szám ára e tőzsdékben ás as ntcsai 

elárusítóknál 4 6\iér 
Noba stan előfizetési ár a fái árá 

lapunk régi előfizetési dijának, mindazon
által olvasóinknak egy minden taklotalbáa 
érdekes, friss és bótartalnra újságot adunk. 

ulatváoysiámot bárkinek küldünk 
ingyen, he erre bennünket egy levsleaó-
lapon is feletóllit. 

Tisstelettel 

a BUDAPESTI NAPLÓ 
kiadóhivatala 

T., Hsavód steis 10 sz 

h* 

Hirdetések 
j u t ányosán 

felvétetnek 
e l a p 

kiadóhivatalában. 

Esztergályosoknak 
éa 

szobrászoknak 
m l « > szikráz 

H Á R S F Á K 
jutányos áron kaphatók 

Hagekan Károlynál 
Kaposvárott. 

ti 
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Egészen ingyen 

vásznakat 
nem kapni ••hol, de l iWr l I l t nekem 
több et. r vég O j s m s rászont kitűnő 
minőségben megvásárolei, melyek ngy 
fehérneműekre, valamint égyhnistokra 
nagyon ajánlatnak éa azokat kb. 80 
rőtöt végekben majdnem Ingyen ée 
pedig: 
1 vég Oyama v iszont jó-

minőaégben 8 frtért. 
1 vég Oyama vasiont fiuo 

mubban 4 . 
1 vég Oyama-vaaaout legs 

finomabban 6 ,, 
1 vég 50 róföi kiváló mi 

nőségű Oyama-váaiont i r t 7 60 
1 vég damask gradli legli-

nomabb minőségben „ 6*60 
1 vég lepedö-váizon nagyon 

t a r t . - 4 frtért. 
1 vég Oxford, sötét és vilá

gos színben, nagyon erös, 
férfi ingre és ágy busátokra 6 frtért. 

1 vég kansváss, róasa-, sö> 
tétkék-, világoskék- ée 
piros ssinben, l i l a csikók-
kel. nagyon jó minőség 4 frtért. 

1 vég kanavás, róasa. söfét-
tétkék, világoskék, piros, 
lila csikókkal, kiváló jó, 
finom minőség 

1 vég Chiftun, nagyon jó 
minőségben 

1 vég Cilitfon, legfinomabb 
minőségben 

1 drb. nőt ing, finom váeaonb. 60 krért. 
1 n n " é p e n d i -

ssitve. bármely nagyság
ban, kiváló linóm vá-
ssonból 76 krért. 

valamint damattk és kávét-
terítékeket 2—4 frtig. 

esak én átállíthatok Ingyen csórna 
golá* én utánvét mellett 

n * » • 

6 frtért 

4 írtért. 

6 frtért. 

H l • • « • ' 
V Í Z . 

|+Soványság + 1 
Az egyedüli eredménytől kisért szer 
a dr. W I L L I A M H A R T L E Y 

— tanár — 

erőtáppora 
Soványak tartós, szép telt testi ido
mokat nyernek. Hölgyek remek 
keblet. 6 hét alatt 20 kiló 
gyarapodásért jótállok. Vér
szegénység, sápkór, sápkór, ideges
ség és gyomorbajosoknak nélkülöz
hetetlen szer. Kitüntetve: Chicago, 
Berlin, London, Hamburgban. 
Köszönő l eve lek minden or
szágból. Dobozon kint 1 írt. 10 
k r . Használati utasítással. Főraktár 

Ze i s l e r Tlór V . 
B U D A P E S T , 

V I . , Podmaniczky -n . 61. I I . 20 . 

T i l p r a magyaréi a haza ! 
I U az idő, most vagy soha ! 
48-as likőr 

kitiinö hazafias ital, 
gyí ttja as 

ELSŐ ALFÖLDI 
COGNACGYAR 

• t « '<• « • 1*4' I I I <k ( « ' • • -
Kapható minden elől elö fiiszer- és cse-
ii. >ge üzletben, valamint kavehástkbss. 

A „ B á R A C Z K H Í R A D Ó " 
ki ' ina i ra ingjén és btrnasntvs küldetik. 

Kaptat ló : 

Tikács Károly is Kohn Izidor 
uraknál 

KAPOSVÁR. 4 - 8 0 

1906. szeptember hó 27. 

Megbízható és szorgalmas 

ü jyy ii (ükök 
olyan vidékről, a. hol a SZÖlÖ 
megterem és szőlőmiveléssel fog
lalkoznak és a hol a filoxera pusz 
ti ásait már megkezdette, vagy pedig 
a hol szőlőültetéssel foglalkoznak : 
saép, állandó és biztos mellékkere
setre tehetnek szert, ha czimüket 

közlik 2—8 

Hegy i L a j o s s a l 
B u d a p e s t , K i r á l y - u . 1 3 . 1 . 

Mühle 

„Őszi árjegyzéke" 
mely mindazt tartalmazza, mire a kert 
birtokosnak, ugy a kertésznek is őszön 
szüksége van, mint: magvak, virág-
hagymák , sxobákbani viritók, pál
mák, japán Chrysunthemnmok, 
róiHák, rózsaoltógalyak, gyttmölcs-
és disifák, bogyárok, kiváltképen 
siamóccák stb. és kívánatra i n g y e n 
megküldetik. 

Minden egyes megrendeléshez a 
legújabb kertészeti kézikönyv „ M ü h l e , 
O s / i t r r m e s r . l m é n y r k u , mely 
mindazon tudnivalókat tartalmazza, mi
nek az ősz folyamán meg kellene tör
ténnie ; hogy téli és tavaszi virágokat 
miként kell nevelni, — növényeket, 
rózsafákat stb. őszön előnnyel hogy lehet 
ültetni stb. — Vásárlótm, kik a tavaszi 
uj kertészeti kézikönyvemet „ M O h l c 
t a n á c s a d ó j a a ke i - tmive lÓN-
b e n " még nem kapták volna meg, 
ezek őszi megrendeléseik alkalmával ezt 
kérni méltóztassanak. E kiadmányom 
sem lesz külön elárusítva, csakis b. 
vevőim kapják meg ezt --

Mühle Vilmos 
cs. és kir. udvari szállító 

T e m e s v á r . 

Modern Nőiruha Divatterem 
KAPÓST A l i , Fő-utcza 2 9 . 

Ugy a nálam, mint a máshol vásárolt kelméből kései

tek P©T Angol Ccstüm ruhákat, Menyasszonyi és alkalmi 
toiletteket, kabátokat gyermek-ruhákat a legegyszerűbb-

tói a legpaiarabb diszitéstiig. 

Állandóan nagy raktár kész aljak, pongyolák, blousok, 
gyermek-ruhák és mindenféle női pipere-czikkekből. 

Vidéki megrendelések pontosan szállíttatnak. 

Szíves pártfogást kérve, vagyok alázattal 

Gruinann Hét a. 
8 
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Az ipar csodája! 
C s n k 7 k o r o n á é r t 
készítek mérték után egy remek 
szabású, divatos férfi nadrágot, egy 
csődtömegből származó nagyon 
finom és tartős fekete, sötétkék, 
szürke vagy barna posztóból. Mér
téknek elegendő a nadrág belső 

hossza és a hasbőség. 

LICHTMANN SÁNDOR 
szabómester 

BUDAPEST, Rottenbiller-n. 4/B. 
F é l e m e l e t . 

Vidéki rendelések pontosan eezközöl-
tetnek utánvéttel. — 8 nadrág rende
lésnél bérmentve. Minták a nagy 

költség miatt nem küldetnek 

I Sikerült 
eter vég fekete és sötétkék nagyon 
finom posztót és ktmgara szövetet 
egy csfidbejutott posztógyároatól po
tom áron megvenni; es okból ssét-
kfildünk vidékre utánvéttel a fenti 
álövetekból egy teljes férfi öltönyre 

elegendő 3 m é t e r t 

c s a k 5 fo r in té r t . 

Om&gos húUÚ Áruhas 

B U D A P E S T , 
Rottenbi l ler -n . 4/B. Félemelet 

Minták a nagy forgalom 
küldhetők. 

miatt nem 

egészen ingyen 

zománcozott edény 
képes árjegyaéketPróbarendelvény • 0 
fasék éa 6 lábas különféle nagyság
ban, összesen 18 drb. 1 f r t 7 5 k r . , 
6 egész nagy föaöfazék ét 6 egész 
nagy fösfilábas, összesét 12 drb. 3 
f r t S O k r . és egy teljes zománca*-
aott mosókészlet, mely áll : lavór, 
visesveder, mosdókanna, éjjeli, szappan-
tartó éa (ogkefetartó, össseten 6 drb. 
3 f r t S O k r . ért csak én szállíthatok 
ingyen osomagoláa éa utánvét mel lett 

KOHN, gyáriraktáros 
Budapest, V L , Oeengeri-u. 5 L 

SflrgUnyosim : 
K o h a gyáriraAároe Budapest 

L e g j o b b G y ó g y C o g n a c 

Ú CAMIS és STOCK 
Triesti cognac gyárosoknál kapható. 
1 n a g y üveg á ra 5 k o r o n a , 1 k i s üveg 3 k o r o n a OO f i l l ér . 

Somogy vármegye vezérképviselője: 

S a t t l e r H á l á n Kaposvár, Fö-utcza. 

ZILZER JOHANNA 
30 éven át kitűnőnek bizonyult, közkedvelt 

===s== a r c z k c i i t f c s e 
eltávolít mindennemű szépséghibát, nevezetesen: szep-
löt, májfoltokat, az orr és kéz vörösségét, s az aroznak 
késő korig egészséges, rózsás .z int kölosönöz. A r a : 
1 nagy tégely 8 kor . 40 f , 1 k is tégely 1 kor. 80 f , 

a hozzávaló szappan 1 drb. 60 fillér. 0 V ~ R l z t o s ha tásé r t Jótá l lok. 
Kltünö hajnövesztő kenőcs s minden e szakba vágd dolog szintén kapható. 
Szétküldések a világ minden tájéka felé utánvéttel. V . lúdj minőségben 

k a p h a t ó : 

Zitser Hé* m i I l i i m é i t 
B U D A P E S T , T I . , K i r t i l y - u f c z n TO/Z., 

v a l a m i n t m i n d e n g y ó g y s z e r t á r b a n és d r o g u e r i á b a n . 

m 
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BÚ ii tűn té'éjé'ssé'éfi éir niiás 
I . Kaposvár, Fö-utcza 29. 

M e n y a s s z o n y i k e l e n g y é k 
legmegbízhatóbb kivitelben. 

Stu blcmok'ei ponpolü t 
Mi iben assrtsF inrist ií 

K a r l s b a d i keztyük 
jó tá l l á s m e l l e t t . 

Va l ód i Szepesség i vászon 
és d a m a s z t A r a k . 

Nagy Rövidáru raktár, kéiiimioka 
és hoitivaló anyagok. , 

Emii £acn sri dintenkkik, iunk, 
áTikkeadök, kinin/ti itb, 

Szabott árak minden darabon láthatók. 
Vidéki megrendelések le lk i i smeretesen és p o n t o s a n 

szállíttatnak. 
Kitűnő t isz te le t te l 

C r u D I B n i i IS «• I ii 
ozAgvMSló 

Kaposvár, Fő-ntcza 29. 

• X X X X X X X X X X X X X X • X X X x x x x x x x x x x x c © 

Különös kedvezmény I 
Minden vevő ingyen kap 
egy életnagysága fény

képet ! J 4 - 5 8 

Nyomatot! Hagelmtn Károlynál Kipoarárott, 


